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Synpunkter på förslag till nya rötkammare vid
Henriksdalsberget
Naturvärdesinventering

Någon naturvärdesinventering av området där de nya rötkamrarna ska ligga presenteras inte.
Med tanke på att det finns mycket naturvärden på Henriksdalsberget enligt de inventeringar som
gjorts inför planerad tillkommande bebyggelse på delar av Heriksdalsberget i Nacka verkar det
rimligt att förmoda att höga naturvärden kan finnas även här.

Det står i underlaget att det inte finns skyddade träd eller trädmijöer på platsen. Emellertid
framgår det av flygfoto (på minkarta.lantmateriet.se) att det finns trädmiljöer på platsen. Dessa
måste givetvis inventeras för att se vilka naturvärden som finns.

Geologi

Det står i underlaget att läget för RK8 och RK9 enligt en jordartskarta skulle placerar på en plats
där kartan anger berg i dagen utan jordlager. Att det skulle vara enbart berg i dagen på platsen
motsägs av att flygfotot utvisar en träddunge där RK8 ska ligga och viss träd- eller
buskvegitation där RK9 ska ligga. Den rimliga slutsatsen är att jordartskartan är felaktig, kanske
för gammal eller alltför översiktlig. Istället måste en nutida studie på platsen göras av geologi
och naturvärden.
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Hydrogeologi

Tester av de kärnor från provborrningar som gjorts på platsen visar att berget släpper igenom
vatten mer än 100 gånger snabbare än vad man väntar sig för gnejsgranit, vilket är oroväckande.
Detta kan betyda en större grundvattensänkning som kan leda till värre skador och över ett större
område än vad man väntat sig. Det är viktigt att utreda vilka sättningsskador m.m. på olika
byggnader i närheten och på Värmdövägen som kan komma att uppstå.

Kulturmiljö, Fornminne

Hela Henriksdalsberget är en fornborg. Det framgår att ingen antikvarisk bedömning gjorts, en
sådan bör givetvis göras för att säkerställa att lämningar efter fornborgen inte skadas ytterligare.

Buller

Borttransport av massor med lastbil kan komma att ge betydande bullerstörningar, speciellt är
det viktigt att undvidga att leda denna trafik ut intill bostäder på Henriksdalsringen där den stör
betydligt mer än på motorvägar.

Under bygget kommer enligt samrådsunderlaget bostäder och skolor i stora delar av
Henriksdalshamnen och Lugnet samt närmaste längan vid Henriksdalsringen att bli bullerstörda.
Det är angeläget att vidta åtgärder för att minska detta buller.

För Nacka Miljövårdsråd

Jan Åman

Dessa synpunkter finns på webben som http://www.nackamiljo.se
/rotkammarehenriksdal.pdf
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